## P I C O.

**N**O M E N accepit hæc insula, à monte, quem habet, in formam rotundæ pyramidis acuminato fastigio in altum desinente. Quidquid namque à natura talem sortitur formam, à Lusitanis *Pico* vocatur. Mons hic altitudinis est trium millium passuum. Intus cauernosus est, multisque antris obscuris excauatus. Solet nonnunquam eiaculari flammæ, Aetnæ instar. Ad pedem huius montis Orientem versus, fons conspicitur, aquæ dulcis, qui interdum ignea fluente, lapidesque ignitos effundit: tantaque violentia atque impetu, ut eos veluti torrens, per decliua & subiecta loca, ad mare vsque protrudat, ibidemque ex horum lapidum mole promontorium effecerit, quod *Misterij* vulgò nuncupant. Distat hoc à dicto fonte XII. M. P. Hodieque ad mille quingentos passus solito ulterius in mare extenditur, ex continuata nempe lapidum hinc deuolutorum congerie. Nugantur qui scribunt hanc insulam à Pico martio aue nomen sumere.

## F A Y A L.

**A**Fago arbore denominatur hæc insula. Lusitani enim fagum *Faya*, & *fagutal* siue locum fagis confitum *Fayal* vocant. Superesse etiamnum in hac insula ex posteritate Flandrorum qui eas primi inhabitauere, familias quasdam, uti sunt qui vocantur *Buyu/Utrecht* &c. ex viro quodam Lusitano fide digno percepi.

De ceteris, nempe quæ de Las Flores, à florum nempe copia: Del Cueruo, à coruis: Graciosa, ab amœnitate, appellationem sumere: aut S. Mariæ, S. Georgij, & S. Michaelis, à Diuis ut pote sic nominatis, (Hispanis enim hoc familiare est, indere locis nomen eius Diui, cui ille dies quo primum ad eum appellant, sacer sit) non habeo quod addam; præterquam, Theuetum errare in eo, quod historiam eius montis quæ nos in Pico plenè descripsimus, illi falso & leuiter S. Michaelis insulæ tribuat.

ACORES - ORTELIUS

Composé en 30/1/1698 par M. H. G. GIROU à Bordeaux  
N° 2000 et 60.000/01